ПРОТОКОЛ № 2
заседания постоянно действующей комиссии районного отдела образования администрации Сонковского района Тверской области

п. Сонково                                                                                                               31.07.2007 г.

1. Повестка дня: рассмотрение и оценка поступивших котировочных заявок.

2. Состав котировочной комиссии – 5 человек.

На заседании комиссии присутствовали:
    Председатель комиссии: Рыжова Ю. А. - главный специалист РОО

    Секретарь комиссии: Иванова О.В.- ведущий специалист РОО

    Члены комиссии:

                        Белова А. А. – ведущий специалист РОО,

                        Никитина И.В.- заведующая МДОУ « Детский сад №110»

                        Щербакова О.В.- директор МОУ « Средняя общеобразовательная школа №9»

Заказчик: Заведующая районным отделом образования администрации Сонковского района – В.Д. Маркова
3. Муниципальным заказчиком является районный отдел образования администрации Сонковского района Тверской области.

Почтовый адрес: 171450 Тверская область, п. Сонково, пр. Ленина, д.24.

                              Тел. (8246) 2-13-51, 2-15-31 факс (8246) 2-13-51
                               Адрес электронной почты: e-mail: sonkovskу_reg@web.region.twer.ru.
4.  Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась котировочной комиссией в период 16 часов 00 минут «31» июля до 16 часов 30 минут  «31» июля 2007 года по адресу: Тверская область, п. Сонково, пр. Ленина, д.24.
5. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на сайте Сонковского района в сети  Интернет «25» июля 2007г.

      6. На момент рассмотрения и оценки котировочных заявок поступило две котировочные заявки, что зафиксировано в « Журнале регистрации поданных котировочных заявок»:

	№ п/п
	Предмет закупки
	Время поступления
	Дата поступления
	Регистрационный номер
	Подпись

	15
	Продукты питания
	13:20
	27.07.2007
	15

	16
	Продукты питания
	11:07
	31.07.2007
	16

Под номером 15 зарегистрирована котировочная заявка Сонковского районного потребительского общества, под номером 16 – заявка Общества с ограниченной ответственностью «Парус».

На заседание комиссии представлены следующие документы:
      -извещение о проведении запроса котировок цен;

     - котировочная заявка Сонковского  районного потребительского общества, содержащая следующее ценовое предложение: 42 840 (Сорок две тысячи восемьсот сорок) рублей;
     - котировочная заявка  Общества с ограниченной ответственностью «Парус», содержащая ценовое предложение стоимостью 42 840 (Сорок две тысячи восемьсот сорок) рублей;
     - протокол № 1 от 25.07.2007 г.

     Поступившие котировочные заявки полностью соответствуют требованиям, указанным в извещении.
     В результате изучения представленных документов, руководствуясь ФЗ-№ 94 от 21 июня 2005 года « О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг», комиссия приняла решение: в связи с тем, что котировочная заявка Сонковского районного потребительского общества поступила первой, определить победителем поставщика продуктов питания для летних лагерей с дневным пребыванием детей Сонковское районное потребительское общество по следующим ценам с учетом всех обязательных платежей:
	№
	Наименование закупок
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Периодичность

	1
	Апельсины РФ, ИМП, развес
	кг
	30
	52
	1560,0
	По заявке

	2
	Бананы развес РФ, ИМП, развес
	кг
	35
	30
	1050,0
	По заявке

	3
	Борщ, щи в банках, 0, 5 кг
	шт.
	6
	18
	108,0
	По заявке

	4
	Вафли, развес
	кг
	3
	75
	225,0
	По заявке

	5
	Виноград развес РФ, ИМП
	кг
	5
	95
	475,0
	По заявке

	6
	Выпечка в ассортименте, 0,06
	шт.
	72
	4,50
	324,0
	По заявке

	7
	Горох ГОСТ; сорт высший, развес , 0,900 г пакет
	шт.
	7
	18
	126,0
	По заявке

	8
	Груша  РФ, ИМП, развес
	кг
	24
	50
	1200,0
	По заявке

	9
	Зефир ванильный, бело-розовый, развес
	кг
	4
	70
	280,0
	По заявке

	10
	Йогурт «Эрмигурт» сливочный, 125 гр.
	шт.
	204
	9,50
	1938,0
	По заявке

	11
	Какао растворимое ГОСТ ТУ, развес 0,100 г пачка
	шт.
	4
	27
	108,0
	По заявке

	12
	Капуста свежая белокочанная, развес
	кг
	25
	28
	700,0
	По заявке

	13
	Картофель, развес
	кг
	90
	24
	2160,0
	По заявке

	14
	Киви развес РФ, ИМП
	кг
	7
	75
	525,0
	По заявке

	15
	Кисель сухой ГОСТ; развес
	шт.
	3
	50
	150,0
	По заявке

	16
	Колбаса вареная ГОСТ в ассортименте; развес
	кг
	11
	120
	1320,0
	По заявке

	17
	Консервы рыбные ГОСТ ТУ, в масле 250-375 гр.
	шт.
	13
	23
	299,0
	По заявке

	18
	Конфеты ГОСТ; шоколадные, карамель, развес
	кг
	5
	100
	500,0
	По заявке

	19
	Котлеты домашние, 0,06 кг
	кг
	132
	7
	924,0
	По заявке

	20
	Крупа геркулес; развес, пакет 1кг, ГОСТ ТУ
	шт.
	1
	20
	20,0
	По заявке

	21
	Крупа гречневая ГОСТ ТУ, высший сорт, 0,9
	шт.
	8
	24
	192,0
	По заявке

	22
	Крупа манка ГОСТ ТУ, высший сорт, 0,850 г пакет
	шт.
	6
	17
	102,0
	По заявке

	23
	Крупа пшено ГОСТ ТУ, высший сорт, развес, пакет 0,900 г
	шт.
	1
	21
	21,0
	По заявке

	24
	Крупа рис длинный ГОСТ ТУ, высший сорт, развес, пакет 0,900 г
	шт.
	12
	32
	384,0
	По заявке

	25
	Кубики куриные «Галина Бланка»
	шт.
	16
	2
	32,0
	По заявке

	26
	Куриные грудки, развес
	кг
	8
	110
	880,0
	По заявке

	27
	Лимоны развес РФ, ИМП
	кг
	3
	50
	150,0
	По заявке

	28
	Лук репчатый, развес
	кг
	9
	25
	225,0
	По заявке

	29
	Макаронные изделия (вермишель) ГОСТ ТУ, сорт высший, развес
	кг
	18
	18
	324,0
	По заявке

	30
	Макаронные изделия (рожки) ГОСТ ТУ, сорт высший, развес
	кг
	14
	18
	252,0
	По заявке

	31
	Мандарины РФ ИМП, развес
	кг
	10
	50
	500,0
	По заявке

	32
	Масло растительное ГОСТ, рафинированное 0,900 г, пласт. бутылка
	шт.
	13
	40
	520,0
	По заявке

	33
	Масло сливочное ГОСТ, «Крестьянское», жирность не менее 72%, 0,2
	шт.
	29
	18
	522,0
	По заявке

	34
	Молоко ГОСТ, 3.2% жирн.,  пакет 1 л
	шт.
	55
	30
	1650,0
	По заявке

	35
	Молоко сгущенное 0,400 г
	шт.
	13
	28
	364,0
	По заявке

	36
	Морковь ГОСТ, развес
	кг
	13
	28
	364,0
	По заявке

	37
	Мороженое
	кг
	120
	10
	1200,0
	По заявке

	38
	Мука пшеничная ГОСТ ТУ, сорт высший; пакет 2 кг
	кг
	7
	40
	280,0
	По заявке

	39
	Огурцы свежие ГОСТ, развес
	кг
	28
	25
	700,0
	По заявке

	40
	Окорока
	кг
	13
	75
	975,0
	По заявке

	41
	Паста томатная ГОСТ, банки стекл. 0,500г
	шт.
	6
	15
	90,0
	По заявке

	42
	Пельмени «Ложкарев», 1 кг, 0, 5 кг
	кг
	14
	84
	1176,0
	По заявке

	43
	Песок сахарный ГОСТ, развес
	кг
	37
	24
	888,0
	По заявке

	44
	Печенье ГОСТ ТУ; развес
	кг
	9
	48
	432,0
	По заявке

	45
	Повидло ГОСТ, стекл. банка 0,500г
	шт.
	7
	24
	168,0
	По заявке

	46
	Помидоры свежие ГОСТ, развес
	кг
	30
	35
	1050,0
	По заявке

	47
	Пряники ГОСТ ТУ, развес
	кг
	4,5
	44
	198,0
	По заявке

	48
	Рассольник в банках, 0, 5 кг
	шт.
	3
	18
	54,0
	По заявке

	49
	Рыба св. мороженая, потрошеная  ГОСТ ТУ, развес
	кг
	6,5
	63
	409,5
	По заявке

	50
	Свекла столовая ГОСТ, развес
	кг
	1
	25
	25,0
	По заявке

	51
	Сельдь потр.,сл./сол.;св./сол ГОСТ ТУ, филе (клинское), развес , 1 кг
	кг
	1
	115
	115,0
	По заявке

	52
	Сметана ГОСТ, п/э банка 0,400 г
	шт.
	8
	30
	240,0
	По заявке

	53
	Сок натуральный ГОСТ, 0,2
	шт.
	216
	11
	2376,0
	По заявке

	54
	Соль поварен. йодиров.,1 помола, пачки 1кг
	шт.
	4
	5
	20,0
	По заявке

	55
	Сосиски, сардельки ГОСТ, в ассортименте, развес
	кг
	13
	130
	1690,0
	По заявке

	56
	Сухофрукты ГОСТ, развес(изюм, курага, чернослив,яблоко,комп.смесь)
	кг
	3
	100
	300,0
	По заявке

	57
	Сыр, сорт твердый, жирность по ГОСТ, развес
	кг
	4
	145
	580,0
	По заявке

	58
	Сырки глазированные
	шт.
	48
	6
	288,0
	По заявке

	59
	Творожная масса «Томилинская»,  0, 180 кг
	шт.
	60
	16
	960,0
	По заявке

	60
	Тушенка говяжья ГОСТ РФ, жест. банка 0,325 г
	шт.
	33
	30
	990,0
	По заявке

	61
	Тушенка говяжья, свиная, банка, 0,5

	10
	60
	600,0
	По заявке

	62
	Фарш Клинский, 0, 5 кг
	шт.
	6
	50
	300,0
	По заявке

	63
	Хлеб пшеничный ГОСТ, 0,400 г батон
	шт.
	43
	11,5
	494,5
	По заявке

	64
	Хлеб ржаной ГОСТ, 0,650 г, буханка
	шт.
	75
	10,9
	818,0
	По заявке

	65
	Цыпленок св. мороженый ГОСТ ТУ, развес
	кг
	5
	100
	500,0
	По заявке

	66
	Чай ГОСТ ТУ, пачка  0,100г (НУРИ, КАНДИ)
	шт.
	7
	14
	98,0
	По заявке

	67
	Яблоки свежие, развес РФ
	кг
	20
	50
	1000,0
	По заявке

	68
	Яйцо столовое диетическое ГОСТ,1 кат;
	дес.
	15
	27
	405,0
	По заявке

	69
	Сок натуральный, 1 л
	шт
	10
	32
	320,0
	По заявке

	70
	Арбузы
	кг
	50
	12
	600,0
	По заявке

	71
	Сливы
	кг
	10
	70
	700,0
	По заявке

	72
	Нектарины
	шт
	102
	13
	1326,0
	По заявке

	ИТОГО

	42840,0

Сумма контракта – 42 840   (Сорок две тысячи восемьсот сорок) рублей.
7. Отделу образования администрации Сонковского района Тверской области уведомить победителя о признании его котировки выигравшей и направить второй экземпляр протокола заседания комиссии по согласованию закупок товаров, услуг и работ об определении победителя запроса котировки цен.

8. Отделу образования администрации Сонковского района Тверской области разместить извещение об итогах котировки  на официальном сайте и опубликовать в газете «Сонковский вестник».

9. Отделу образования администрации Сонковского района Тверской области с победителем заключить договор на условиях котировочной заявки.
       Председатель комиссии: _______________ Рыжова Ю.А
    Члены комиссии:             _______________Белова А. А.
                                                  _______________Никитина И.В.

                                                 _______________Щербакова О.В.

        Заказчик:                        _______________В.Д. Маркова